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Resume

Skole- og Børneudvalget behandlede den 3. maj 2022 sag om kapacitet på skoleområdet, hvor det
blandt andet fremgik, at der med udbygning af Sct. Hans Vest kan forventes behov for ændring af
skoledistrikterne for Absalons Skole og Sct. Jørgens Skole. Med udviklingen af Sct. Hans Vest
forventes der så mange ekstra skoleelever, at der ikke er tilstrækkelig kapacitet på Absalons Skole.
Der er plads på Sct. Jørgens Skole, hvis distrikt grænser op til Sct. Hans området, til at optage flere
elever, end der er er i det nuværende skoledistrikt. Der kan foretages en distriktsændring, hvor
området Sankt Hans Vest, området omkring Boserup Skov samt to mindre områder tæt på Sankt
Hans Vest flyttes fra Absalons Skoles distrikt til Sct. Jørgens Skoles distrikt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at forslaget til ændring af skoledistrikter for Absalons Skole og Sct. Jørgen
Skole fra skoleåret 2023/24 sendes i høring fra 9. november 2022 til 15. december 2022.

Beslutningskompetence

Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling

Med udviklingen af Sct. Hans Vest planlægges det, at der opføres ca. 400 boliger i området, og det
vil medføre en vækst i antallet af skolesøgende børn. Området hører nu til Absalons Skoles distrikt.
Absalons Skole er i forvejen en skole med mange elever og en stor søgning til skolen. Derudover er
der nu etableret Nest-lignende klasser på skoler, hvilket betyder, at der for hvert år, hvor en ny
årgang begynder i 0. klasse vil der som udgangspunkt ske et fald i antallet af elever, der kan
optages på skolen. De NEST-lignende klasser har 12 almenelever og 4 elever med autisme, sat i
forhold til øvrige klasser, der som udgangspunkt ved oprettelse af 0. klasser har op til 24 elever.

Af kortbilag kan ses de områder, der er omkring Sct. Hans Vest, der i dag hører til Absalons Skoles
distrikt, som forvaltningen indstiller flyttes til Sct. Jørgens Skoles distrikt: Sankt Hans Vest (område
9917), området omkring Boserup Skov (9901), et område mellem Boserupvej og Loddenhøj (9118 )
samt et område nord for Boserupvej (område 9113).

Den seneste skoleprognose, som Skole- og Børneudvalget behandlede den 3. maj 2022 viste, at
Sct. Jørgens Skole med skolens forventede antal klasser vil have kapacitet til at få tilføjet området
Sankt Hans Vest til skoledistriktet. Sct. Jørgens Skole er en tre-sporet skole med plads til 30 klasser.
Den seneste prognose viser, at der de kommende skoleår forventes mellem 27 og 28 klasser på
skolen.

Med forslaget kommer Sankt Hans Vest til at høre under Sct. Jørgens Skoles distrikt, før nye
beboere flytter ind i Sankt Hans Vest. Derudover består området nord for Boserupvej i dag
udelukkende af hospitalsfunktioner, imens der i området omkring Boserup Skov og området mellem
Boserupvej og Loddenhøj i dag bor få børn.

Af bilag fremgår en oversigt over de konkrete veje, som forvaltningen foreslår at flytte fra Absalons
skoledistrikt til Sct. Jørgens skoledistrikt.

Sikre skoleveje fra Sankt Hans Vest til Sct. Jørgens Skole



Byrådet har med rammelokalplanen for Sankt Hans i august 2022 også godkendt ’Strategi for
mobilitet og parkering på Sankt Hans’. Af den fremgår flere tiltag, som skal sikre en tryg og sikker
skolevej fra området Sankt Hans Vest til Sct. Jørgens Skole. For at gøre skolevejen sikker, etableres
der dobbeltrettede cykelstier på Søndre Allé og Bjergmarken, ligesom der laves
hastighedsdæmpning på Søndre Allé. Krydsningen af Langvad Å samt tilslutningen til
Sønderlundsvej på tværs af Loddenhøj beskrives som vigtige steder for at gøre skolevejen sikker.
Med henblik på at skabe gode forhold for cyklister og gående til Sct. Jørgens Skole etableres der
dertil signalregulering i T-krydset Bjergmarken/Loddenhøj og cykelsignal, der sikrer krydsning for
cyklister til Sønderlundsvej.

Når høringsperioden er afsluttet, kommer en endelig sag til behandling i Skole- og Børneudvalget i
januar 2023, som skal anbefale beslutning til byrådet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2022.

Skole- og Børneudvalget, 08-11-2022, pkt. 149
Godkendt.

Fraværende: Birgitte Baktoft (Ø) - Anna Bondo (Ø) deltog som stedfortræder.

Afbud: Birgitte Baktoft (Ø)

Bilag til punkt nr. 149:
 - Forslag til ændringer af distriktsgrænsen mellem Absalons Skole og Sct Jørgens Skole
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